平成 30年度第１回かおり環境部会 議事要旨

【日時】平成 30年８月３日（金）16:00～18:00

【場所】環境省第１会議室（中央合同庁舎５号館 22階）

【出席者】秋山委員、宇田川委員、小峯委員、近藤委員、志々目委員、畑委員、藤田委員、

国土交通省（澤田補佐）、環境省（尼子補佐、五十嵐補佐）、公益社団法人日本アロマ環境協

会（福島氏、武藤氏）、

環境省事務局（吉川室長、森枝補佐、中田係員）

【議題】

(１)第 12 回（平成 29 年度）「みどり香るまちづくり」企画コンテストのフォローアップ及び第 13

回（平成 30年度）「みどり香るまちづくり」企画コンテストの周知について

(２)話題提供及びフリーディスカッション

〈話題提供〉

①都市の緑地保全・緑化推進に関する施策等

（国土交通省都市局公園緑地・景観課緑地環境室 澤田大介課長補佐）

②地域循環共生圏に向けた取組

（環境省大臣官房環境計画課 五十嵐祐介課長補佐）

③生物多様性施策と各種施策の連携

（環境省自然環境局自然環境計画課生物多様性主流化室 尼子直輝室長補佐）

④地産アロマ産業の振興に向けて取り組んでいる地域の事例

（公益社団法人日本アロマ環境協会企画部事業推進課 福島奈穂美氏･武藤千穂氏

〈ディスカッションテーマ〉

  ・かおり環境の創出と他の環境・社会・経済的課題への取組との連携

  ・今後のみどり香るまちづくり企画コンテストの方向性（第 15回に向けた企画等）

（３）その他

【議事】

・会議は非公開で行われた。

・議題（１）について事務局からの説明を行った。

・議題（２）について各話題提供者から説明を行った後、各委員及び話題提供者からご意見をいただ

いた。